

فراخوان‌های امروز

اداره بنادر و دریانوردی
بندر لنگه

جبهت هلال احمر
استان زنجان

شرکت مدیریت تولید برق قوس

بانک سپه

شرکت پالایش نفت بندرعباس

شرکت مخابرات ایران
منطقه چهار محال و بختیاری
(سهامی عام)

شرکت گاز استان کرمان
(سهامی خاص)

شهرداری بندر چابهار

هفته دولت گرامی باد

روزنامه مناقصه

monaghesatiran.ir در **راهبانی رایگان مناقصه**

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

فراخوان‌های امروز

معاونت قضایی
قوه قضائیه اداره کل
تصفیه امور ورشکستگی

شرکت توزیع نیروی برق
استان خراسان شمالی

اداره کل بنادر و دریانوردی
استان خوزستان
بندر امام خمینی (ع)

شرکت آب و فاضلاب روستایی
استان کرمان

شرکت تولید نیروی برق نوشان
(سهامی عام)

شرکت سهامی برق
منطقه‌ای تهران

موسسه پژوهش

شهرداری زاهدان

Saturday 25 Aug. 2018 Vol. 14 No. 2496 10000RIs ISSN: 2008-2886 شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۷ ۱۲ ذی الحجه ۱۴۳۹ سال چهاردهم شماره ۲۴۹۶ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

وعده بررسی مشکلات پیمانکاران از طلب‌های مالی تا نرخ ارز! ۶

چگونه دانش‌بنیان شویم؟! ۵

راهکار بانک مرکزی برای ماندن پول در بانک‌ها ۱۱

عدم ترخیص کالا از بنادر ترغیب مصون ماندن از بازرسی‌ها ۷

سایه شوم شبه دولتی‌ها بر سر توسعه راه آهن! ۲

حمایت نفتی‌ها از سازندگان و پیمانکاران افزایش یافت
تأمین ۸۰ درصدی تجهیزات پروژه‌های EPC افزایش تولید نفت از بازار داخلی ۳

نگاهی به روند نابودی تیمی که قهرمان بود
نفت؛ از مزایده تا سقوط به دسته سه! ۱۲

اخبار برگزیده

فرهنگی

● محمود دولت‌آبادی در پیامی به مناسبت سالگرد تولد حسین‌علیزاده نوشت: اگر حسین‌علیزاده «هست» نشده بود، چیزی کم می‌بود در این روزگار

● کتابیون ریاحی، بازیگر و داور بخش سینمایی سومین جشنواره فیلم سلامت: سلامت روانی در سینما نگاه جدی‌تری می‌طلبد

اجتماعی

● سید حسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت: بزرگ‌ترین اشتباهم در طرح تحول سلامت اعتماد به سیاسیون بود

● حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت: ۷۰۰۰ تن کاغذ احتکار شده با ارز دولتی کشف شد

اقتصادی

● جعفر سبحانی، مشاور رییس کل سازمان خصوصی‌سازی از واگذاری ۲۵۰ میلیارد تومانی ۲۰ شرکت دولتی در روز ۱۲ شهریور ماه سال جاری خبر داد

● محمد رضا پورا ابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی در نامه‌ای به وزیر صنعت: دلار ۴۲۰۰ تومانی فقط برای ۲۵ قلم کالا است

● مهدی حسین‌نژاد، مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون: ضمانتنامه برای ۸۰ میلیارد تومان طرح اشتغال روستایی صادر می‌شود

سیاسی

● حسن روحانی، رییس‌جمهور: آمریکا حمله نظامی نمی‌کند، چون هزینه بسیار بالای آن را می‌داند

● صادق آملی‌لاریجانی، رییس قوه قضائیه نحوه رسیدگی به پرونده‌های اخلاگران در نظام اقتصادی کشور را ابلاغ کرد

● امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: امروز کسی از تهدید نظامی علیه ایران صحبت نمی‌کند

● حشمت‌الله... فلاح‌پیشه، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: دستگاه‌های مربوطه هر ۳ ماه یک‌بار باید گزارشی از میزان پیشرفت در پرونده‌های حقوقی بین ایران و آمریکا را به کمیسیون امنیت ملی بدهند

● مصطفی گواهی، رییس اتحادیه آرایشگران مردانه: نرخ خدمات «آرایشگاه‌های مردانه و زنانه» افزایش نمی‌یابد

کتابی برای کارشناسان معاملاتی دستگاه‌های اجرایی

فرماندهی و مدیریت

محصولی از مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

قیمت: ۲۰ هزار تومان

ناشر: میلان افزار

۸۸۴۷۵۷۹۰ مرکز فروش

● حشمت‌الله... فلاح‌پیشه، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: دستگاه‌های مربوطه هر ۳ ماه یک‌بار باید گزارشی از میزان پیشرفت در پرونده‌های حقوقی بین ایران و آمریکا را به کمیسیون امنیت ملی بدهند

● مصطفی گواهی، رییس اتحادیه آرایشگران مردانه: نرخ خدمات «آرایشگاه‌های مردانه و زنانه» افزایش نمی‌یابد

● امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: امروز کسی از تهدید نظامی علیه ایران صحبت نمی‌کند

● حشمت‌الله... فلاح‌پیشه، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: دستگاه‌های مربوطه هر ۳ ماه یک‌بار باید گزارشی از میزان پیشرفت در پرونده‌های حقوقی بین ایران و آمریکا را به کمیسیون امنیت ملی بدهند

عضو هیأت رییس‌ه کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد نبود منابع بهانه دولت برای تعلل در نوسازی بافت فرسوده



عضو هیأت رییس‌ه کمیسیون عمران مجلس، از عملکرد دولت در حوزه بازآفرینی شهری انتقاد کرد و گفت: این طرح نیز مانند طرح‌های دیگر در حوزه مسکن روی کاغذ مانده است. به گزارش خانه ملت، علیم یارمحمدی با انتقاد از عملکرد دولت در حوزه بازآفرینی شهری، گفت: متأسفانه دولت در حوزه احیای بافت فرسوده و نوسازی آن تاکنون تنها به ارایه وعده‌های بسیار بسنده کرده است. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که مطالعات طرح بازآفرینی شهری انجام شده است، افزود: معاونتی هم در دولت برای تسریع در نوسازی بافت فرسوده فعال شده؛ اما هنوز اقدام عملی در این خصوص انجام نشده است.

کمیود منابع بهانه تأخیر در ورود دولت به حوزه باز آفرینی شهری وی با تأکید بر این که کمیود منابع عامل اصلی تأخیر در ورود دولت به حوزه بازآفرینی شهری قلمداد می‌شود، تصریح کرد: به اعتقاد دولت تأمین منابع مورد نیاز این حوزه می‌تواند تحولی در این بافت‌ها و حتی مسکن ایجاد کند. یارمحمدی با بیان این که طبق برنامه ششم توسعه دولت مکلف به بازآفرینی شهر و نوسازی بافت فرسوده است، گفت: منابع این طرح دیده شده و دولت و شهرداری نباید با بهانه‌تراشی تعلل در اجرای آن کنند.

گزارش دهی دولت در حوزه نوسازی بافت فرسوده تنها روی کاغذ است وی با تأکید بر این که متأسفانه گزارش دهی دولت در حوزه نوسازی بافت فرسوده تنها روی کاغذ است، افزود: در این حوزه هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته و دولت به شعاردهی مشغول است.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که دولت باید با جذب بخش خصوصی کمیود منابع برای اجرای طرح بازآفرینی شهری را جبران کند، گفت: تأمین منابع این طرح در شرایط فعلی مهم‌ترین اقدامی است که دولت برای تسریع در نوسازی بافت فرسوده باید در دستور کار قرار دهد.

نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس کشتی‌های صیادی چینی تحت اجاره ایرانی‌ها هستند

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس، گفت: صیادان چینی که در ایران فعالیت می‌کنند ملزم به آموزش صیادان ایرانی طی زمان مشخصی هستند تا صیادان ایرانی در آینده بر روی کشتی‌های بزرگ صنعتی فعالیت کنند.

به گزارش خانه ملت، ناصر شریفی در خصوص صید ماهی در خلیج فارس با کشتی‌های چینی، اظهارداشت: استاندارد هرمزگان در مصاحبه‌های کامل شرایط را تشریح کرد، صیادان چینی در عمق‌های کم کشور حضور ندارند؛ بلکه در عمق‌های ۱۰۰ متر به بالا با کشتی‌های بزرگ صنعتی که تکنولوژی آن را در کشور نداریم براساس شرایطی که سازمان شیلات تعیین می‌کند، فعالیت دارند با این حال اگر احساس شود که حضور آنها زیستگاه و ذخایر آبی کشور را تهدید و نگرانی برای صیادان ایجاد می‌کند، با آنها برخورد می‌کنیم.

نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که مقرر شد جلسهای با سازمان شیلات داشته باشیم تا به‌صورت شفاف شرایط را تبیین کنند، گفت: اگر مشخص شود که در اعماق ۱۵۰ متر بالا به منظور صید یال اسبی‌ها و فانوس ماهی‌ها از کف، دریا را جارو می‌کنند و در آینده زیستگاه کشور تهدید می‌شود، قطعاً به موضوع ورود می‌کنیم.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که روز گذشته معاون صید شیلات ایران به استان هرمزگان برای بررسی موضوع به استان هرمزگان سفر کرده است، ادامه داد: ۳ نوع شناور داریم که دسته اول قایق‌های صیادی در عمق ۳۰ متر، دسته دوم لنج‌های صیادی از ۳۰ متر به بالاتر و دسته سوم کشتی‌های صنعتی هستند که در اعماق ۱۰۰ متر به بالا اقدام به صید می‌کنند.

برای آموزش صیادان ایرانی مدت زمان تعیین شده است

وی با تأکید بر این که کشتی‌های صنعتی با تحت مالکیت و با تحت اجاره صیادان ایرانی هستند، عنوان کرد: به دلیل این که صید در اعماق بالا دارای شیوه‌های خاص و نیازمند آموزش است، گفته شد تا حتماً صیادان یا در چین آموزش ببینند و یا این که صیادان چینی که در ایران فعالیت می‌کنند ملزم به آموزش صیادان ایرانی در مدت زمان مشخصی باشند تا صیادان ایرانی در آینده بر روی کشتی‌های بزرگ صنعتی فعالیت کنند و نیازی به حضور چینی‌ها نباشد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که کشتی‌های چینی که در اعماق بالای خلیج فارس صید می‌کنند تحت اجاره ایرانی‌ها هستند و تنها از صیادان چینی استفاده می‌کنند، اضافه کرد: قطعاً کشتی‌های صنعتی صید ماهی در آب‌های جنوب کشور تخلفاتی داشته‌اند، سازمان کشتیرانی بر روی همه آنها GPS نصب کرده و با بسیاری از تخلفات رصد شده آنها برخورد کرده است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

اشکالات سامانه نيمارفع شده است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید در جنگ اقتصادی باید تاکتیک‌های مختلف داشت و سامانه اعلام نرخ ارز برای تغییر تاکتیک است. به گزارش خانه ملت، محمدرضا تابش با اشاره به این که دولت به دنبال راه‌اندازی سامانه اعلام نرخ ارز است، در جواب این انتقاد که دولت سامانه‌های زیاد و بی‌ثری را راه‌اندازی کرده است، گفت: در زمینه ارز تاکنون دو سامانه مطرح است، سامانه ثبت سفارش از گذشته بود و نمی‌توان به پای دولت روحانی نوشت. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، بیان داشت: با این حال تمام این سیاست‌ها متناسب با اعمال محدودیت‌هایی است که دشمنان بر ما وارد دارند، در شرایطی که در جنگ اقتصادی قرار داریم باید مرتب تاکتیک‌ها را تغییر داد.

نماینده مردم اردکان در مجلس دهم شورای اسلامی با بیان این که جنگ اقتصادی برنامه‌های جدید و متنوعی می‌طلبد، عنوان کرد: تغییر تاکتیک و برنامه‌های دولت متناسب با تنگناها و محدودیت‌های است که دشمن علیه ایران دنبال می‌شود؛ بنابراین انتقاد به ایجاد سامانه جدید ارزی را وارد نمی‌دانم. وی درباره اشکالات سامانه نيمارفع می‌تواند مجدد در سامانه جدید ارزی دیده شود، گفت: به وجود این که اشکالات سامانه نيمارفع شده است؛ اما هنوز این ایرادات وجود دارد در جلسه‌های شورای پول و اعتبار، نمایندگان عضو، وزرا و رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع و تعاون همچنان ایراداتی به سامانه نيمارفع می‌دانند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر این که باید ایرادات سامانه نيمارفع برطرف شود، تأکید کرد: اگر این اشکالات همچنان ادامه پیدا کند، سامانه نيمارفع به سرنوشته اولین سامانه ارزی کشور مبتلا می‌شود.

سایه شوم شبه دولتی‌ها بر سر توسعه راه آهن!

اگرچه راه و شهرسازی | مناقشه |

می‌توان ادعا کرد که تا قبل از واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به شرکت‌های خصوصی، دیوان محاسبات ناظر بر عملکرد فعالیت‌های دولت بود اما امروزه عملاً هیچ نهادی ناظر بر فعالیت شرکت‌های خصوصی نیست و مدیران سابقاً دولتی، این شرکت‌های ظاهراً خصوصی با استفاده از خلاهای قانونی و شکاف‌های موجود و تفسیرهای متعدد از قوانین اجازه شفاف‌سازی واقعی شرکت‌های شبه دولتی را نمی‌دهند. همین مشکل در کنار عدم اجازه تنفس و فعالیت عادلانه شرکت‌های خصوصی واقعی که توسط شرکت‌های شبه دولتی صورت می‌گیرد از دیگر مشکلات شبه دولتی‌سازی‌ها است که حالا بخش راه آهن کشور را به خود مشغول کرده و مشکلات زیادی را به وجود آورده است.

حیات بخشی از شرکت‌های راه آهن با برچسب خصوصی

در واقع سرمایه‌گذاری در بخش راه آهن همواره دیربازده بوده، در حالی که سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در دنیا و به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه همچون ایران، اغلب به دنبال محلی زودبازده برای سرمایه‌گذاری هستند، بنابراین تنوع بسترهای سرمایه‌گذاری زودبازده در ایران موجب می‌شود تا صنعت ریلی از این موضوع بهره‌مند شود. از سویی و در حال حاضر بخشی از شرکت‌های راه آهن با برچسب خصوصی، وابسته به اقتصاد دولتی هستند؛ لذا برای رسیدن به توسعه و حمایت از خصوصی‌سازی در حوزه راه آهن، ضروری است دولت بند ناف شرکت‌های خصوصی را از بودجه دولتی قطع کرده و اجازه فعالیت مستقل همراه با رقابت سالم را بدهد تا در حمل و نقل ریلی کشور جاذب سرمایه باشیم.



فرورفتن بیش‌تر اقتصاد در مرداب مدیریت شبه دولتی‌ها

در واقع باید گفت در ۴۰ سال گذشته ثابت شده که دولت تجربه مناسبی از بنگاهداری در بخش‌های اقتصادی ندارد و همواره در تصدی این گونه فعالیت‌ها با چالش‌های فراوانی مواجه بوده اما شرایط ترسیمی اشتباه که در بند «ج» قانون اصل ۴۴ به دولت واگذار شد، باعث رشد شرکت‌های خصوصی در بدنه اقتصاد و فرورفتن بیش‌تر اقتصاد در این مرداب مدیریت می‌شود تا قبل از واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به شرکت‌های خصوصی، دیوان محاسبات ناظر بر عملکرد فعالیت‌های دولت بود اما امروز هیچ نهادی ناظر بر فعالیت شرکت‌های خصوصی نبوده و اوضاع بنگاهداری به مراتب گذشته یعنی زمان مدیریت شرکت‌های دولتی، بدتر شده است. اجرای خصوصی‌سازی نزد مجری این قانون تنها به معنای فروش با قیمت بهتر تفسیر شده و نقش مدیریت اصلی برای مجریان معنایی نداشته است زیرا هنگامی که بنگاه‌های تولیدی به مجموعه‌های بانکی و شستا واگذار می‌شود، حاکی از آن است که راه پیموده شده در خصوصی‌سازی خطاست.

صنعت مظلوم ریلی!

در همین راستا عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که حمل و نقل ریلی در کشور ما مظلوم واقع شده و توسعه آن با شرایط اقتصادی موجود، امری زمانبر خواهد بود، گفت: در حقیقت صنعت حمل‌ونقل ریلی ما نسبت به سایر شقوق حمل‌ونقل و در مقایسه با سایر کشورهای دنیا عقب است و سرمایه‌گذاری زیادی در این زمینه انجام نشده است. سیدهای بهادری گفت: طبیعی است که در این اوضاع، جذابیت سرمایه‌گذاری در این صنعت برای شرکت‌ها نیز وجود نداشته باشد و شرکت‌هایی مثل راجام توانایی نوسازی ناوگان خود را نداشته باشند. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: مسأله مهم این است که ما طبق نیاز کشور و برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی چاره‌ای به جز رفتن به سمت توسعه حمل‌ونقل ریلی نداریم و لاجرم باید بخشی از بار جاده‌ها را به سمت ریل سوق دهیم اما این کار با این وضعیت سرمایه‌گذاری‌ها قابل اجرا نیست. بهادری در نهایت گفت: در این زمینه مجلس و دولت باید جرات انجام کارهای زیرساختی را داشته باشند؛ با جسارت روی بار جاده‌ای تعریف ببندند و به بخش ریلی نیز بارانه دهند تا صاحبان بار و مسافران به سمت استفاده از حمل‌ونقل ریلی جذب شوند.

دولت بند ناف خصوصی‌ها را از بودجه دولتی قطع کند

در همین جهت نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصمیم جدید دولت در خصوص ارایه یارانه به بخش مسافری شرکت راه آهن، گفت: زیانده بودن این نوع شرکت‌ها مغایر اهداف تعریف‌شده برای آنها است. علیم یارمحمدی با بیان مطلب فوق گفت: ارایه یارانه از سوی دولت به شرکت‌هایی همچون راه آهن فشار به بودجه دولتی تحمیل می‌کند، دولت باید با توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی و تسریع در واگذاری آنها به بخش خصوصی حجم وابستگی‌ها را کم کند. وی با تأکید بر این که شرکت‌هایی مانند راه آهن باید با تقویت زیرساخت‌ها بتوانند در حوزه گردشگری فعال شده و به ارزآوری برای کشور اقدام کنند، تصریح کرد: اگر این شرکت‌ها نتوانند به وظایف خود عمل کنند و به دنبال آن بار مالی بسیاری به دولت تحمیل شود به معیوب شدن سیستم مالی کشور می‌انجامد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که در حال حاضر شرکت‌هایی همچون رجا به صورت خصوصی واگذار شده‌اند، گفت: دولت باید بند ناف این شرکت‌ها را به بودجه دولتی قطع کرده و اجازه فعالیت مستقل همراه با رقابت سالم را بدهد. یارمحمدی با تأکید بر این که شرکت راه آهن سرمایه بسیاری دارد، افزود: سرمایه این شرکت بالغ بر هزار میلیارد بوده؛ اما متأسفانه نتوانسته از این سرمایه در مسیر کسب درآمد استفاده کند. وی با بیان این که با وجود سرمایه‌های کلانی که شبکه ریلی در اختیار دارد سود سالانه‌ای در حدود دو هزار میلیارد کسب کرده است، تصریح کرد: متأسفانه باید با صراحت گفت که زیانده بودن این نوع شرکت‌ها تنها به دلیل ضعف مدیریت است. این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: تجدیدنظر در نحوه مدیریت شرکت راه آهن با هدف افزایش بهره‌وری در این نوع حمل‌ونقل لازم است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: حضور بخش خصوصی در رأس مدیریت راه آهن جمهوری اسلامی ایران می‌تواند علاوه بر افزایش بهره‌وری به رشد خدمات نیز بینجامد زیرا بخش خصوصی راضی به زیانده شدن نیست.

مطالبه ۴۵۰ میلیاردی ساتبا از دولت

معاون وزیر نیرو گفت: ۱۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در بودجه سال ۹۶ برای ساتبا در نظر گرفته شد که از این میزان ۴۵۰ میلیارد تومان آن هنوز پرداخت نشده است. به گزارش مهر، سید محمد صادق‌زاده، مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر ایران با بیان این‌که از دو سال قبل صنعت تولید برق از انرژی تجدیدپذیر وارد فصل تازه‌ای شده است، گفت: طی دو سال گذشته توانستیم ۶۴۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی تجدیدپذیر را بهره‌برداری کنیم و تا پایان سال جاری نیز ۴۱۰ مگاوات دیگر که در حال ساخت است، به این ظرفیت تولید اضافه می‌شود.

وی مجموع سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در دو سال گذشته تاکنون را ۱۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و توضیح داد: تمامی این مبلغ از طریق بخش مردمی تأمین شده‌اند و حتی یک ریال از سرمایه‌بخش دولتی استفاده نکرده‌ایم. از سویی دیگر با توجه به این‌که ۱۱ تولیدکننده داخلی ساخت تجهیزات مورد نیاز نیروگاه‌های تجدیدپذیر را تولید می‌کنند، اگر سرمایه‌گذاران از تجهیزات ساخت داخل استفاده کنند، برق نهایی آنها را ۳۰ درصد گران تر می‌خریم که به نظر می‌رسد مشوق خوبی برای فعالان این حوزه باشد.

به گفته این مقام مسئول: در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ شاهد رشد ۴۰ درصدی ساخت و بهره‌برداری نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور بودیم. این در حالی است که در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ این رشد ظرفیت به ۷۰ درصد رسیده است.

صادق‌زاده با بیان این‌که در حال تغییر ریل در استفاده و خلق منابع تولیدی برق هستیم، اظهارداشت: این تغییر ریل نباید به کندی یا با سرعت انجام گیرد. البته ایران از نظر ذخایر انرژی تجدیدپذیر نسبت به قاره اروپا به‌طور متوسط ۲،۵ برابر بیش از منابع طبیعی در این بخش در اختیار دارد.

مدیرعامل ساتبا افزود: ۳۰ ریال به‌عنوان عوارض برق برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر از قبوض مشترکین کسر می‌شد که سال گذشته این رقم به ۵۰ تا ۶۰ ریال رسید که با توجه به حمایت‌های دولت و مجلس، پیش‌بینی می‌شود توسعه این نیروگاه‌ها با سرعت مطلوبی انجام شود.

وی میزان بودجه تخصیص داده شده به توسعه بخش تولید برق تجدیدپذیر را در قانون بودجه ۹۶ میزان ۱۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: از این میزان ۶۰۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده است و از ۵۰۰ میلیارد باقی مانده از ابتدای سال ۹۷ چند روز پیش اعلام شد که ۵۰۰ میلیارد تومان تخصیص داده شده است که با توجه به کندی روند پرداخت به نظر می‌رسد روند سال گذشته در بخش پرداختی‌ها تکرار می‌شود.



رتبه‌نخست‌برق منطقه‌ای خوزستان در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی سال ۹۶، در شاخص‌های عمومی و اختصاصی و گروهبندی مورد تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور «رتبه نخست» را در استان کسب کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: این شرکت براساس ابلاغ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان موفق به اخذ جایگاه برتر در «گروه شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌ها» در میان دستگاه‌های اجرایی استان شد و در جشنواره شهید رجایی سال ۹۷ مورد تقدیر قرار خواهد گرفت.

محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: از جمله شاخص‌های عمومی بررسی شده در این ارزیابی عملکرد می‌توان به محور اصلاح ساختار سازمانی، محور توسعه دولت الکترونیک، محور مدیریت سرمایه انسانی، محور شفافیت و مدیریت مالی، محور بهبود فضای کسب و کار، محور ارتقای سلامت اداری، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی و محور استقرار نظام مدیریت عملکرد اشاره کرد که شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از مجموع ۱۰۰۰ امتیاز عمومی این بخش ۸۸۲ امتیاز را کسب کرد. وی بیان کرد: در شاخص‌های اختصاصی ارزیابی عملکرد، محورهای توسعه ظرفیت پست‌های انتقال و فوق توزیع، توسعه ظرفیت خطوط انتقال و فوق توزیع، آمادگی شبکه انتقال، آمادگی شبکه فوق توزیع و متوسط زونی عملکرد سالیانه پروژه‌های اقتصاد مقاومتی مورد بررسی قرار گرفت و برق منطقه‌ای خوزستان از مجموع ۱۰۰۰ امتیاز موفق به کسب ۹۸۳ امتیاز شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: در مجموع دو شاخص نیز این شرکت با کسب امتیاز ۱۸۶۵ امتیاز از مجموع ۲۰۰۰ امتیاز، موفق به کسب رتبه برتر در میان دستگاه‌های اجرایی استان شد. شایان ذکر است، شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی سال ۹۵ نیز رتبه نخست را در میان دستگاه‌های اجرایی استان کسب کرده بود.

حمایت نفتی‌ها از سازندگان و پیمانکاران
افزایش یافت

تأمین ۸۰ درصدی تجهیزات پروژه‌های EPC افزایش تولید نفت از بازار داخلی

سیمه مهدوی

مناقصه

استفاده حداکثری از کالاهای ساخت داخل از اصلی‌ترین اولویت‌های وزارت نفت بوده است که برای محقق کردن آن اقدامات قابل توجهی مانند بومی‌سازی ۱۰۰گروه خانواده کالای نفتی صورت گرفت و در این راستا وزارتخانه مناقصاتی را نیز برگزار کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در ادامه این مسیر «ممنوعیت خرید ۸۴ قلم تجهیزات خارجی دارای مشابه تولید داخلی» از جمله ابلاغیه‌هایی بود که با صادر شدن آن از سوی وزیر نفت در آخرین روزهای مردادماه، بازار داخلی نفت را در سرانشیمی حمایت از سازندگان و پیمانکاران قرار داد. بر این اساس تأکید شد تا مدیران عامل شرکت‌های اصلی با تعجبه سازوکارهای کنترلی و نظارتی، برای حصول اطمینان خرید کالاهای یادشده از سازندگان داخلی، بر حسن اجرای آن نظارت لازم به عمل آورند. از جمله این تجهیزات می‌توان به تجهیزات سرچاهی و تاج چاه، پکیج نمک‌زدایی، انواع ضدخوردگی، کاتالیست بازیابی گوگرد، تابلوی کنترل سرچاهی و... اشاره کرد که واردات آن ممنوع اعلام شد. گفتنی است تمام تجهیزات مذکور از جمله قطعات و ابزارهایی هستند که توان ساخت داخل آن به حد کفایت و کیفیت مطلوب در کشور وجود دارد و خرید انواع خارجی آن به هیچ عنوان دارای توجیه نیست. بر این اساس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران، ۵۵قرارداد به ارزش ۱،۲ میلیارد دلار با سازندگان داخلی تجهیزات نفتی امضا کرده که این اقدام به‌منظور بومی‌سازی ۱۰قلم گروه کالایی پر کاربرد در صنعت نفت کشور است. بومی‌سازی تجهیزات و تلاش در خودکفایی قطعات و کالاهای صنایع مختلف به‌ویژه در نفت که سرنوشته اقتصاد کشور را به خود گره زده است از مهم‌ترین موضوعاتی است که باید در صدر دستورکار مدیران و دست‌اندرکاران امر قرار بگیرد. جریان از جایی رنگ حیاتی به خود می‌گیرد که در سطح بین‌المللی رقابتی ایران سعی در براندازی صنعت نفت کشور دارند تا با حذف سهم بازارمان جای خود را بازتر کنند. در این اوضاع لازم است تا با هوشمندی و حرکت مدیرانه تصمیم‌گیرندگان با یک حرکت تاکتیکی دشمنان را کیش و مات کنند. حمایت از کالای داخلی و به مثابه آن پشتیبانی از سازندگان، تولیدکنندگان و پیمانکاران و در یک کلام بخش خصوصی فعال از اصلی‌ترین کارهای پیش روی صنعت نفت است.

ثبت تجهیزات در AVL وزارت نفت

مدیرکل نظام تأمین و تجاری‌سازی فناوری وزارت نفت در این خصوص به‌شانابیان کرد: پس از تدوین طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت مشتمل بر ۳۴ بسته کاری، با هدف استفاده حداکثری از تجهیزات ساخت داخل در این طرح، فهرست بلندی (وندورلیست) از تجهیزات مورد نیاز طرح‌ها که به‌طور کامل در داخل تولید می‌شود، تهیه شد و سپس با تأکید وزیر نفت، مقرر شد این فهرست بلند، به کل وزارت نفت تعمیم یابد. این رویکرد سرانجام به استخراج فهرست ۸۴ قلم کالا منتهج شد.

پرویز سنگین افزود: پیمانکاران، مجاز به خرید انواع خارجی این ۸۴ قلم کالا، حتی از تأمین‌کنندگان داخلی نیستند و صرفاً این تجهیزات باید از تولیدات داخل کشور تأمین شود.

سنگین با بیان این‌که در تدوین این فهرست از دیدگاه‌های نمایندگان

نفت ممنوع شده، اما پدیدهی است در صورت تصویب هیأت دولت، کالاهای این فهرست به فهرست کالاهای ممنوع‌الخريد از خارج نیز اضافه می‌شوند.

براساس این گزارش، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت مأمور شده است ضمن تدوین فرایند به‌روزرسانی فهرست یادشده، نسبت به تنظیم فهرست نهایی برای ارسال به هیأت وزیران اقدام کند. مدیرکل نظام تأمین و تجاری‌سازی فناوری وزارت نفت تصریح کرد: این ۸۴ قلم کالا مربوط به بخش‌های مختلف صنعت نفت می‌شود، برآورد ما این است در اجرای پروژه‌های نگهداشت و افزایش تولید نفت که در قالب قراردادهای EPC اجرایی خواهند شد، حداقل ۸۰ درصد اقلام و تجهیزات از طریق خرید داخل تأمین شوند.

نفت ممنوع شده، بنابراین مطابق ابلاغیه، هم‌اکنون خرید کالاهای تجهیزات خارجی یاد شده در فهرست توسط شرکت‌های اصلی و تابع پیمانکاران طرف قرارداد با وزارت



نوبت دوم



آگهی مزایده عمومی شماره ۵/۹۷

نام مزایده‌گزار: بانک سپه

موضوع مزایده: فروش ۲ دستگاه خودرو مستعمل

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:

علاقتمندان به شرکت در مزایده می‌توانند جهت دریافت برگ شرایط مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰،۰۰۰ ریال به حساب جاری به شماره ۰۹۸۶۰۰۰۹۸۶۱ به نام اداره کل حسابداری مالی و بودجه به دایره مناقصه و مزایده این بانک واقع در تهران – میدان آرژانتین – ابتدای بلوار آفریقا – خیابان نوروز – ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه (ساختمان نگین سپه) – طبقه سوم – اداره کل پشتیبانی و خدمات مراجعه نمایند.

الف: محل و مهلت دریافت اسناد: از روز شنبه مورخ ۹۷/۵/۲۷ تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۹۷/۶/۱۰.

ب: محل و مهلت تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت ۱۳ یکشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۱ به نشانی فوق.

ج: زمان و مکان بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۲ در ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه به نشانی فوق اشاره.

بانک سپه - اداره کل پشتیبانی و خدمات



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۷/۰۹

شرکت مدیریت تولید برق طوس (سهامی خاص)

شرکت مدیریت تولید برق طوس (نیروگاه طوس) در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای نسبت به خرید مواد شیمیایی مورد نیاز خود شامل هیدرازین، سود مایع و اسید سولفوریک تجاری اقدام نماید. لذا شرکت‌های توانمند دارای سابقه مرتبط دعوت می‌شود نسبت به دریافت رایگان اسناد مناقصه از سایت شرکت مدیریت تولید برق طوس به آدرس <http://tpgm.ir> اقدام نمایند. تمامی اطلاعات لازم در اسناد مناقصه درج شده است.

شرکت مدیریت تولید برق طوس



آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHP-7302509611-T20

موضوع آگهی: خرید دوربین حفاظتی و متعلقات

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس



آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHP-7600305042-T18

موضوع آگهی: خرید قطعات یدکی AKAY

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

چگونه دانش بنیان شویم؟!

دانش بنیان‌ها می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه ویژه‌ای که در نظر گرفته شده است، به مدت دو سال تأییدیه دانش بنیانی خود را دریافت کنند و به این ترتیب دانش بنیانی شرکت‌ها مادام‌العمر نیست. ویرایش اول لایحه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در سال ۸۶ انجام شد و این قانون در سال ۸۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و آیین‌نامه اجرای آن نیز در سال ۹۲-۹۱ نهایی شد. هدف از این قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان فعال در حوزه‌های صنعتی و خدماتی است. بر این اساس مکانیزم‌های ویژه‌ای برای شناسایی و ارزیابی شرکت‌ها در قالب کارگروه ویژه ارزیابی و شناسایی شرکت‌ها در نظر گرفته شد.

شرکت‌های نوپا

شرکت‌هایی هستند که بتوانند کالاها و خدمات دانش بنیان مورد تأیید را حداقل در حد نمونه آزمایشگاهی ارائه کنند و حداقل دارای معادل دو نفر نیروی انسانی پاره وقت بوده که حداقل یک نفر از آنها در موضوع کالا و خدمات دانش بنیان متخصص باشند و این‌که بیش‌تر از ۳ سال از ثبت شرکت نگذشته باشد.

شرکت‌های صنعتی دانش بنیان

این گروه از شرکت‌ها خود به دو نوع تقسیم خواهند شد:

نوع ۱: حداقل ۱۰ درصد از درآمد یک سال مالی گذشته که شرکت در اظهارنامه مالیاتی خود ثبت کرده است، ناشی از فروش کالاها و خدمات دانش بنیان مورد تأیید بوده باشد و همچنین دارای حداقل معادل ۳ نفر نیروی انسانی تمام وقت باشد.

نوع ۲: حداقل ۵۰ درصد از درآمد یک سال مالی گذشته شرکت، از محل فروش کالاها یا که لزوماً در فهرست کالاها و خدمات مورد تأیید نباشد اما با استفاده از تجهیزات یا فرایندهای مورد تأیید از منظر ماده ۱ آیین‌نامه رسیده، باشد.

مزایای دانش بنیان بودن چیست؟

در کشور، قانونی داریم به نام قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان که مدرن‌ترین قانون موجود در کشور است. این قانون در سال ۸۹ تصویب شده است و مطابق با این قانون شرکت‌هایی که دانش بنیان بودن آنها احراز شده باشد می‌توانند از تسهیلات دولتی زیر نظر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بهره‌مند شوند.

چگونه یک شرکت را دانش بنیان ثبت کنیم؟

سؤالی که می‌تواند برای یک فرد صاحب ایده مطرح باشد این است که چطور می‌شود یک شرکت را به صورت دانش بنیان ثبت کرد؟ آیا از ابتدا باید برای ثبت شرکت به عنوان دانش بنیان در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، اقدام کرد یا خیر؟

در پاسخ به این سؤال باید گفت که در هنگام ثبت، هیچ تفاوتی بین شرکت‌های دانش بنیان و دیگر شرکت‌ها نبوده و مراحل ثبت شرکت باید به صورت عادی و طبق روال در اداره کل ثبت شرکت‌های سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، طی شود. بنابراین اشخاص حقیقی ابتدا باید به صورت حقوقی شرکت خود را ثبت کنند و پس از دریافت شناسه ملی به عنوان یک شخص حقوقی از سامانه <http://www.ilenc.ir> می‌توانند با مراجعه به سایت www.daneshbonyan.ir وارد فرایند ثبت نام ارزیابی شرکت‌ها، مطابق با آیین‌نامه‌ها و قوانین مصوب در کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان، شده و مراحل احراز صلاحیت به عنوان یک شرکت دانش بنیان را بدون پرداخت هیچ گونه هزینه‌ای، طی نمایند. وجود عنوان دانش بنیان در نام ثبتی و یا اساسنامه شرکت موجب دانش بنیان شدن شرکت نخواهد بود و می‌بایست همانند دیگر شرکت‌ها اطلاعات خود را در سامانه <http://www.reg.daneshbonyan.ir> وارد کرده و براساس فرایندهایی که در ادامه بیش‌تر توضیح خواهیم داد، ارزیابی شوند.

معیارهای عمومی دانش بنیان‌ها

برای ورود به مرحله ارزیابی می‌بایست حداقل دو سوم از اعضای هیأت مدیره شرکت، حداقل دو مورد از شرایط ذیل را احراز کنند:

- حداقل دارای مدرک کارشناسی باشند.
- حداقل ۳ سال سابقه فعالیت کاری یا علمی در حوزه فعالیت شرکت و یا سابقه مدیریتی داشته باشند.
- حداقل یک اختراع ثبت شده ارزیابی شده داخلی یا یک اختراع بین‌المللی مرتبط با حوزه کاری شرکت داشته باشند.
- نبیسی از درآمد ناشی از فروش محصولات و خدمات دانش بنیان از طریق قرارداد باشد. (به استثنای شرکت‌هایی که در مرحله تجاری‌سازی اولین کالای دانش بنیان هستند، مشروط بر آن که دارای تولید پایلوت موفق همراه با استاندارد و دارای بازار مطمئن یا اعلام نیاز معتبر همراه با قرارداد تولید کالا باشند.)
- سابقه بیمه پرداختی برای حداقل ۳ نفر از کارکنان تمام وقت شرکت، حداقل ۶ ماه باشد.
- عدم سوء سابقه و تخلفات مکرر در انجام تعهدات قبلی یا وجود امکان انجام تعهدات.

معیارهای اختصاصی دانش بنیان‌ها

شرکت متقاضی باید علاوه بر دارا بودن شاخص‌های عمومی، واجد کلیه شرایط اختصاصی در یکی از ۳ دسته شرکت‌های دانش بنیان تولیدی، نوپا و صنعتی تقسیم‌بندی می‌شوند که هر دسته متناسب با شرایط خود از حمایت‌های متفاوتی برخوردار خواهند بود.

شرکت‌های تولیدکننده کالا و خدمات دانش بنیان

شرکت‌هایی هستند که حداقل ۵۰ درصد از درآمد یک سال مالی گذشته شرکت که در اظهارنامه مالیاتی شرکت ارائه شده، ناشی از فروش کالاها و خدمات دانش بنیان بوده باشد و همچنین شرکت می‌بایست حداقل دارای معادل ۳ نفر نیروی انسانی تمام وقت باشد.

معافیت گمرکی

براساس ماده ۴ دستورالعمل اجرایی موضوع ماده ۲۲ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، این معافیت‌ها برای کالاهای غیرتجاری لحاظ خواهد شد. به این معنی که کالاهایی که به تشخیص گمرک به صورت مستقیم برای فروش وارد می‌گردد مشمول این قانون نخواهد شد. کالاهای غیرتجاری که مشمول این معافیت خواهند شد به شرح زیر می‌باشد:

– کالای دانش بنیان برای مهندسی معکوس

– کالا و قطعات برای ساخت کالای دانش بنیان تا حد نمونه اولیه و پایلوت

– تجهیزات آزمایشگاهی، تست و کنترل کیفیت

– ماشین آلات خط تولید برای کالاهای دانش بنیان

تسهیلات مالی صندوق نوآوری شکوفایی

صندوق نوآوری و شکوفایی؛ برطبق ماده (۵) قانون، صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان نهاد مالی ویژه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، تأسیس شده است. برخی خدمات این صندوق تحت زیر فصل‌های زیر می‌باشد:

– وام قرض الحسنه برای تولید نمونه

– اعطای تسهیلات تجاری‌سازی

– ارائه ضمانتنامه

– ارائه خدمات لیزینگ

سایر حمایت‌های قانونی از دانش بنیان‌ها

– معافیت‌های مالیاتی

– معافیت‌های بیمه‌ای

– تسهیلات سربازی افراد شرکت‌های دانش بنیان

– استقرار در کاربری مسکونی شهر تهران

– امتیاز ارتقای مرتبه اعضای هیأت علمی

– واگذاری اراضی شهرک‌های صنعتی

– استفاده از بودجه پژوهشی دستگاه‌های اجرایی

– فن بازار ملی ایران

– امتیازات اضافه پخش تشویقی آگهی‌های صدا و سیما

– حمایت از ترویج شرکت‌ها در رسانه‌ها

شرکت تولید نیروی برق شیروان



راهکارهای مبارزه با پولشویی در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری

قسمت سوم

۳-۳. نظارت سیستمی بر گردش عملیات مشتری به منظور تشخیص موارد مشکوک

به منظور شناسایی موارد مشکوک به پولشویی لازم است بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دارای یک سیستم نظارت بر گردش عملیات بانکی مشتری باشند. در این راستا و از آنجا که شناسایی و کنترل گردش عملیات مشتری، فرایندی مستمر است؛ لازم است مؤسسات مذکور با نصب نرم‌افزارهای ویژه مبارزه با پولشویی، اطلاعات اخذشده از مشتریان را مدیریت کنند. از جمله ویژگی‌های نرم‌افزارهای فوق، قابلیت جمع‌آوری، تجزیه و تحلیل، نمایش و عرضه اطلاعات و شناسایی موارد مشکوک است. نرم‌افزارهای مذکور به گونه‌ای طراحی شده‌اند که امکان بررسی و کنترل حساب‌ها و گردش عملیات بانکی مشتریان به صورت مستمر و در کوتاه‌ترین زمان را فراهم می‌سازند. از جمله مواردی که در بررسی موارد مشکوک به بررسی دقیق‌تر و کسب اطلاعات بیش‌تری از مشتری نیاز دارد، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- انتقالی فاقد وجوه
- اطلاعات متناقضی (نام، نشانی و شماره حساب) در سند انتقال وجوه (حواله)
- عملیات بانکی و معاملات انجام شده در مناطق فاقد قوانین استاندارد
- برای مبارزه با پولشویی
- معاملات غیر حضوری، از طریق بانکداری اینترنتی
- اتباع خارجی
- معاملات انجام شده از طریق روابط کارگزاری
- معاملات کلان پیچیده و غیر متعارف فاقد توجیه اقتصادی و قانونی

۳-۳-۱. تجهیز سیستم گزارش‌دهی استاندارد و گزارش موارد مشکوک به مراجع صلاحیت‌دار

به‌طور کلی برای اجرای یک برنامه مؤثر ضد پولشویی، باید کلیه مؤسسات مالی به یک سیستم گزارش‌دهی مجهز باشند. سیستمی که براساس قواعد و استانداردهای از پیش تعیین شده‌ای طراحی شده باشد، به این معنی که معیارها و ویژگی‌هایی که بر پایه آنها معاملاتی مشکوک تلقی می‌شود، از قبل مشخص و برای سیستم تعریف شود. سیستم براساس معیارها و ویژگی‌های فوق تنظیم شده و گردش عملیات مشتری‌ها را به‌طور خودکار کنترل می‌کند. در صورتی که سیستم، معیارهای مورد نظر را شناسایی کند، به‌طور خودکار اعلام خطر کرده و هشدار می‌دهد. در این راستا لازم است کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری یک بخش کنترل و تطبیق داشته باشند. این بخش مسؤول تطبیق فعالیت مؤسسات مذکور با قانون و مقررات ضد پولشویی می‌باشد. همچنین وجود یک بخش برای کنترل و شناسایی موارد مشکوک مورد نیاز است. علاوه بر این، سیستم گزارش‌دهی مناسب به همراه ضبط و نگهداری سوابق و گزارش موارد مشکوک از الزامات موفقیت مؤسسات مالی در زمینه مبارزه با پولشویی است.

۳-۲-۳. مناطق پرریسک

به‌طور کلی برای اجرای یک برنامه مؤثر ضد پولشویی، شناخت مناطق پرریسک ضروری است. مناطقی که در نزدیکی مرزهای خارجی قرار دارند و مناطقی که فعالیت‌های مجرمانه، مانند قاچاق، بیش‌تر در آنجا صورت می‌گیرد، از جمله مناطق پرریسک شناخته می‌شوند. بنابر این بانک‌ها و مؤسسات اعتباری فعال در این مناطق باید در شناسایی مشتریان خود دقت عمل بیش‌تری داشته باشند. همچنین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و شعبه‌های آنها در سایر مناطق نیز می‌بایست نسبت به نقل و انتقالات وجوه به از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری فعال در مناطق پرریسک، کنترل و نظارت بیش‌تری داشته باشند.

مریم کشتکار، کارشناس اداره مبارزه با پولشویی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۳-۲-۲. محصولات و خدمات مالی پرریسک

محصولات و خدمات مالی پرریسک، خدمات بانکی و ابزارهای پولی‌ای هستند که بانک در اختیار مشتریان خود قرار می‌دهد. این محصولات و خدمات، می‌توانند به راحتی در دسترس پولشویان نیز قرار گیرند و آنها از این طریق اقدام به پولشویی کنند. بر این اساس این خدمات از نظر خطر پولشویی پرریسک محسوب می‌شوند. از جمله این خدمات عبارتند از:

انتقال وجوه از طریق تلفن به کمک بانک‌های کارگزار بین‌المللی و حساب‌های کارگزاری؛

در این خصوص، بانک‌ها به منظور تعیین ریسک حساب‌های کارگزاری خارجی خود، باید نکاتی را در نظر بگیرند، از جمله: موقعیت محلی بانک طرف حساب و ماهیت مجوز بانک کارگزار، برنامه‌های کنترلی و ردیابی بانک کارگزار برای مقابله با فعالیت‌های پولشویی و وسعت مقررات و نظارت بانکی در کشور محل استقرار بانک کارگزار.

روابط بانکی خصوصی؛

گاهی بانک‌ها، خدمات و محصولات مالی را به شکل خصوصی در اختیار برخی مشتری‌های خاص (دولتمردان، دفا تر و کالت، مشاوران سرمایه‌گذاری، شرکت‌های سرمایه‌گذاری شخصی و صندوق‌های مشترک سرمایه‌گذاری) قرار می‌دهند. این مشتریان حساب‌های بانکی خصوصی نزد بانک باز کرده و از این طریق، خدمات خصوصی دریافت می‌کنند. نظر به ریسک فعالیت‌های این گروه از مشتریان، لازم است کنترل حساب‌های آنها و خدمات خاصی که به آنها ارائه می‌شود، بیش‌تر مراقبت شود. از جمله چک‌های پشت‌نویسی شده و مراجع بانکی آنها باید مورد تأیید قرار گیرند. همچنین آگاهی از منابع ثروت مشتری، نیازها و مبادلات مورد انتظار مشتری بسیار بااهمیت است. بر این اساس سطح انتظار و نوع مبادلات مشتریان خاص باید مستند شود. نظر به این که روابط بانکی خصوصی ممکن است پیچیده باشد، لازم است سیستم کنترل و گزارش‌دهی فعالیت‌های مشکوک به گونه‌ای طراحی شود که قادر به ارزیابی صحیح کلیه فعالیت‌های این گروه از مشتری‌ها باشد.

بانکداری الکترونیکی؛

این حوزه از بانکداری به علت سرعت و وسعت جغرافیایی انجام عملیات نسبت به فعالیت‌های پولشویی بسیار آسیب‌پذیر است. بنابر این لازم است در این حوزه نقل و انتقالات و جوه توسط بانک‌ها و مؤسسات مالی، مورد دقت نظر بیش‌تری قرار گیرد؛ از جمله: نقل و انتقالات الکترونیکی و جوه از مکان مالی امن به موقعیت جغرافیایی پرخطر یا برعکس که بدون هیچ دلیل اقتصادی و حرفه‌ای یا بدون تطابق با فعالیت‌های حرفه‌ای و سوابق کاری مشتری صورت می‌پذیرد. نقل و انتقالات مبالغ جزئی که به دفعات بسیار به حساب مشتری وارد می‌شود و خیلی سریع و با استفاده از خطوط انتقالی از حساب مشتری به حساب دیگری در یک شهر یا کشور دیگر منتقل می‌شود، در حالی که این انتقالات منطبق با حرفه و کسب‌کار مشتری نیست؛ ورود الکترونیکی مبالغ قابل توجه به حساب یک مشتری خارجی بدون دلیل روشن؛ انتقال وجوه بدون شرح، به دفعات و یا الگوهای غیرمعمول؛ و در نهایت، دریافت‌ها و پرداخت‌های الکترونیکی به از حساب مشتری بدون ارتباط آشکار با قرار دادهای قانونی خرید و فروش کالا و خدمات.

پی‌نوشت:

9- Private Banking Relationships.

فراخوان آگهی ارزیابی کیفی (۳۴-۹۷)



شرکت ملی کارگزاریان شرکت گاز استان کرمان (سپاس‌خاس)

شماره مجوز: ۱۳۹۷.۲۳۸۲ شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد مناقصه‌ای را، با شرایط ذیل برگزار نماید. داوطلبان واجد شرایط دارای شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی در صورت تمایل به شرکت در مناقصه می‌توانند از زمان درج اولین نوبت آگهی نسبت به تهیه نامه اعلام آمادگی به امور قراردادها و فاکس آن به شماره ۳۳۳۳۹۶۶۱ یا تحویل آن به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن -حد فاصل سه راه ادیب با چهارراه شعبانیه (در ساعات اداری شنبه تا سه‌شنبه ۷-۱۶ و چهارشنبه‌ها ۷-۱۵) اقدام و دفترچه استعلام ارزیابی کیفی را نیز از سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس <http://www.nigc-kerman.ir> دریافت و با توجه به مقدار آن، مدارک مورد نیاز را جهت هر مناقصه بصورت جداگانه تهیه، تنظیم و تکمیل و حداکثر تا ۱۴ روز تقویمی پس از تاریخ چاپ آخرین نوبت آگهی به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان تسلیم نمایند. بدیهی است توزیع اسناد مناقصه منوط به ارزیابی کیفی مناقصه‌گران توسط کمیته فنی و بازرگانی می‌باشد. (نوع تضمین شرکت در مناقصه: یکی از تضامین معتبر در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه) متقاضیان می‌بایست جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.nigc-kerman.ir و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> مراجعه و الزاماً نسبت به ثبت نام در سایت پایگاه اطلاع رسانی مناقصات اقدام نمایند.

ردیف	کد فراخوان	موضوع	تعداد مرحله	تعداد نوبت	شماره مجوز	مدت زمان اجرا (روز)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۳/۱۷۱/ ۹۷۶	تهیه مصالح و اجرای حدود ۳۵۵۰ متر خط تغذیه ۸ اینچ تقویتی زرد	یک	دو	۱۳۹۷.۲۳۸۲	۱۸۰ روز	۴۶۳۳۰۰۰۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

آگهی مناقصه عمومی توام با ارزیابی کیفی

شماره ۹۷/۳۰۴



یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی در نظر دارد احداث ساختمان اتفاقات شماره دو بجنورد را به صورت مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی واگذار نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس‌های ذیل مراجعه گردد:

۱- بجنورد- انتهای خیابان طالقانی غربی، شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی- امور تدارکات شماره تلفن ۵۸-۳۲۲۳۵۱۳۴ خواهد بود.

WWW.NKEDC.IR-۲
WWW.TAVANIR.ORG.IR-۳
WWW.IETS.MPORG.IR-۴

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

نگاهی به روند نابودی تیمی که قهرمان بود

نفت؛ از مزایده تا سقوط به دسته سه!

گروه اجتماعی | مناقصه

برای کسانی که عمری را پای فوتبال گذرانده‌اند، سقوط یکی دیگر از تیم‌های فوتبال قدیمی اتفاقی دردآور است. حال این اتفاق برای نفت تهران افتاده است؛ تیمی که حتی قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرده بود و حتی تا جمع ۸ تیم برتر آسیا نیز پیش رفته بود!

آینه عبرت پاس کدر بود!

البته سقوط تیم‌های ریشه‌دار پدیده جدید نیست و پیش از این تیم بزرگی چون پاس تهران به عنوان آخرین قهرمان ایران در آسیا نیز درگیر همین ماجرا شد و با هیه کردن این تیم توسط احمدی مقدم فرمانده وقت تاجا به شهر همدان پاس بزرگ به تیمی محلی تبدیل شد که خیلی زود با لیگ برتر وداع کرد!



تاریخچه باشگاهی قدیمی

باشگاه نفت تهران در سال ۱۳۵۶ فعالیت خود را با نام باشگاه صنعت نفت تهران در عرصه رسمی فوتبال ایران با حضور در مسابقات دسته دوم کشور شروع کرد. تیم فوتبال نفت قبل از انقلاب اسلامی مربیانی چون حمید شیرزادگان، ایرج سده و بازیکنانی با سابقه مثل داود پهلوانی، محمد مایلی‌کهن و مصطفی توکلی را در ترکیب خود داشت که با این تیم و مربیانی که ذکر شد توانستند قهرمان جام حذفی باشگاه‌های تهران شوند.



ورود به لیگ برتر

با تلاش‌های افرادی چون ناصر فریاد شیران مربی تیم و محمد علیپور، رئیس سازمان فوتبال این تیم، تیم نفت توانست پس از سال‌ها انتظار و تلاش جایگاه خود را تغییر داده و در سال ۱۳۸۵ به لیگ دسته یک و در سال ۱۳۸۹ به لیگ برتر کشور راه یابد.



مزایده باشگاه

در خرداد ماه سال ۹۵ بود که سازمان لیگ طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد تیم فوتبال نفت تهران به مزایده گذاشته خواهد شد. در بخش‌هایی از اطلاعیه سازمان لیگ در خصوص برگزاری مزایده و انتقال امتیاز باشگاه نفت تهران آمده بود: از آنجایی که مؤسسه فرهنگی ورزشی نفت تهران در نظر دارد امتیاز تیم خود را واگذار کند و با توجه به سوابق امر ممکن است باشگاه‌های دیگری نیز قصد فروش و انتقال امتیاز تیم فوتبال خود را داشته باشند ضروری است، با رعایت کامل قوانین و مقررات جاری مصوب فدراسیون فوتبال اقدام شود که در مزایده باشگاه نفت صورت گرفته است. لذا مسئولیت عدم موافقت و تبعات ناشی از آن متوجه مسئولین محترم ذی‌ربط خواهد بود. همچنین قبل از این که امتیاز یا سهام باشگاه واگذار شود وضعیت قراردادهای بازیکنان و کادر فنی با ایستی با هماهنگی طرفین قرارداد بین بازیکنان و کادر فنی با باشگاه مشخص شده باشد که این موضوع رعایت نشده است. در خاتمه با استناد به شرایط فوق‌الذکر واگذاری سهام باشگاه و مزایده انجام شده و چاهت قانونی نداشته و این سازمان مسئولیت عدم رعایت ضوابط قانونی را متوجه مسئولین ذی‌ربط می‌داند.



مخالفت تاج با برنده مزایده

مزایده باشگاه نفت برقرار شد و باشگاه ملوان با خرید امتیاز باشگاه موفق شد در این مزایده برنده شود اما تاج به عنوان رئیس فدراسیون اعلام کرد که تیم نفت باید در تهران بماند. تاج گفت که من این انتقال را نمی‌پذیرم. در همین خصوص با مدیران نفت جلسه‌ای داشتیم و به‌زودی سازمان لیگ در خصوص این انتقال اطلاعیه‌ای خواهد داد. موضوع مشخص است و ما متنی را ننستیم و تنظیم کردیم که خود قنبرزاده هم که مدیرعامل باشگاه نفت بود، به این نشست آمد. خودم فکر نمی‌کردم که این اتفاق رخ داده و امتیاز نفت به انزلی منتقل شود، اما واقعیت این است که واگذاری به چند دلیل مشکل دارد. ما باید قبل از انجام مزایده یا هر گونه جابه‌جایی شرایط فوق را داشته باشیم. باشگاه جدید باید همانند مؤسسه یا شرکت باشد و باید با بدهکاران نفت، بازیکنان و عوامل آن تسویه حساب کامل کند. فکر می‌کنم این تسویه حساب صورت نگیرد و همچنین امور مالیاتی هم انجام نشده است. مالیات هم تسویه حساب نشده که این دلیل سوم است و موضوع اصل این کار بوده که نفع فوتبال نیست.

تیم فوتبال نفت تهران از جدول لیگ دسته اول کنار گذاشته شد

آخرین خبر از این تیم حکایت است باشگاه نفت تهران از جدول رقابت‌های لیگ دسته اول در فصل ۹۸-۹۷ کنار گذاشته شد. با توجه به عدم تشکیل پرونده باشگاه نفت تهران در سازمان لیگ و همچنین عدم حضور در دو مسابقه، باشگاه نفت تهران از جدول مسابقات لیگ دسته اول فوتبال کشور فصل ۹۸-۹۷ حذف شد و مسابقات این باشگاه در هفته‌های آتی نیز لغو می‌گردد. ضمناً پرونده این باشگاه برای اقدام قانونی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع داده می‌شود.



تحويل سوپر کاپ قهرمانی به پرسپولیس؛ شاید وقتی دیگر

درحالی که سازمان لیگ باید جام قهرمانی سوپر جام را به باشگاه پرسپولیس اهدا کند، ففاسازی‌ها به گونه‌ای شده که به جای سازمان لیگ سرخپوشان تهرانی در این تأخیر مقصر جلوه داده شده‌اند. به گزارش مهر، چند هفته قبل از شروع هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر اعلام شد دیدار سوپر جام بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس به عنوان قهرمانان جام حذفی و لیگ برتر روز ۲۹ تیرماه برگزار خواهد شد اما باشگاه استقلال اعلام کرد حاضر به حضور در این دیدار نیست. به دنبال غیبت استقلال در این بازی از سوی سازمان لیگ نتیجه بازی ۲ بر صفر به سود سرخپوشان اعلام شد اما این رأی با اعتراض باشگاه استقلال همراه شد و کار به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال کشید. درحالی که فدراسیون فوتبال باید رأی نهایی خود در مورد نتیجه این بازی را اعلام کند اما تعلل مسؤولان این فدراسیون باعث ایجاد حاشیه‌های جدیدی شده است. پیش از این اعلام شده بود فدراسیون در یکی از دیدارهای پرسپولیس جام قهرمانی را به سرخپوشان اهدا خواهد کرد اما این تعلل باعث شد که جو علیه پرسپولیس تغییر کند. فدراسیون و سازمان لیگ کار را به سسمتی پیش برده‌اند که حالا مطالبه از پرسپولیس برای دریافت جام بیش‌تر از فدراسیون و سازمان لیگ شده و جای این دو عضو شده است. به گفته یکی از مسؤولان باشگاه پرسپولیس موضوع برگزاری مسابقه در تاریخی دیگر، در روزهای گذشته با این هدف انجام شد، حال آن که دیدار سوپر لیگ همواره قبل از شروع فصل جدید رقابت‌ها برگزار می‌شود. باشگاه پرسپولیس حالا یک مطالبه‌گر تبدیل به پاسخگو شده است که چرا جام را تحویل نمی‌دهند! پرسپولیس که تا روزهای قبل در مقام مقایسه در جایگاه شاکي بود و جام قهرمانی خود را مطالبه می‌کرد، حالا در مقام متهم نشسته است که چرا جام را نمی‌گیرد! گویی کار از سوی مرجع اصلی به خواش و تمنا کشیده باشد و باشگاه پرسپولیس حاضر به قبول جام نشده است!

باشگاه پرسپولیس طی روزهای گذشته براساس اخبار رسمی به‌طور مرتب پیگیر این موضوع بوده است. در صحبت‌های سرپرست باشگاه و همچنین عضو هیأت مدیره، مدیر روابط عمومی و سرپرست تیم، این مسأله نامیان بوده است. حتی علی بروین نیز به اظهار نظر در این باره پرداخت. شنیده‌های کاملاً موقتی از نشست هفته گذشته حمیدرضا کرشاسی با مهدی تاج نیز حکایت از آن دارد که در این باره به شکل مفصل صحبت شد و بنابر اعلام منابع رسمی در باشگاه پرسپولیس، رئیس فدراسیون فوتبال ایران با تأکید بر این که حکم قطعی شده است، این اطمینان خاطر را داد که جام برای پرسپولیس است و فقط باید زمان مناسبی را برای تحویل آن پیدا کنند. حال این سؤال مطرح می‌شود که چرا فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از تحویل دادن جام سر باز زده‌اند. بیم و ترس آنها از چه بابت بوده و چرا زمان خریدده‌ا؟ در این وضعیت پرسپولیس دچار سهل‌انگاری شده است یا سازمان لیگ؟ یا پای توصیه‌های وزارتتی در میان است. ماجرای اعتراضی که شایعه شده مفقود شده بود و حالا پیدا شده است. از کجا می‌آید؟ باشگاه استقلال چرا بعد از رسانه‌ای شدن موضوع عدم اعتراضشان، اینقدر دیر واکنش نشان داده‌اند. حالا تکلیف حکمی که گفته بودند، قطعی شده است، چه می‌شود؟

حرف‌های خودی و بی‌خودی

کمپین هر فرزند یک پست!

از آنجا که موقع راه‌اندازی کمپین فرزندان کجاست با اینجانب هیچ مشورتی نشد و این کمپین همین‌طور خودجوش از دل شبکه‌های اجتماعی بیرون زد، متأسفانه آنچه نباید اتفاق بیفتد، افتاد! و مسؤولین احساس وظیفه‌کن و خدوم که عمری را به مجاهدت و خدمتگزاری خلق... پرداخته بودند، از فرصت پیش آمده استفاده کرده و پرده از راز خانه‌نشینی، بیکاری، زحمت‌کشی، علم‌اندوزی و بسیاری از خصایص حسنه و فضائل فرزندان و دلبدان‌شان برداشته و بر همگان آشکار کردند که چگونه این برومندان خلف و آقازادگان پرچم به پای همین آقازادگی و صدارت و وکالت و ریاست‌ابوی محترم، سوخته‌اند و دم بر نیآورده‌اند. به، کمپین می‌رود و سیاهی‌اش بر زغال می‌ماند و ملتی را شرمنده مسؤولین و مدیران می‌کند که چگونه و چطور با سوسه شیطان بزرگ و حمایت‌های همه جانبه استکبار جهانی و همچنین یک عده فریب خورده سست عنصر داخلی به دام راه‌اندازی این کمپین افتاده و انگشت اتهام به طرف بهترین، مرغوب‌ترین، با کفایت‌ترین، پاک‌دست‌ترین و خیلی‌ترین‌ترین‌های دیگر، گرفتند و باعث شدند گوشه‌ای دیگر از بزرگی و عظمت پاکیک مسؤولین محترم پدیدار شود و مردم بفهمند که نخچی و وارستگی و لیاقت مسؤولین و مدیران مانند کوه یخی می‌ماند که فقط بخش ناچیزی از آن را ما می‌بینیم و هرچه تلاش کنیم اطلاعات بیش‌تری از آنها به دست آوریم، چیزهایی بر ما هویدا می‌شود که از ظرفیت ما بیش‌تر است و چاره‌ای نداریم که فریادی جانسوز سر داده و سر به بیابان بگذاریم!

به هر حال پیشنهاد هوشنگ خانی ما این است که تا دیر نشده کمپین جدیدی به نام هر فرزند یک پست راه‌اندازی شود و تا زمانی که به پاکیک فرزندان مسؤولین، پست آبرومند و رده بالایی داده نشده است، کوتاه نیایند و این خواسته را به یک مطالبه عمومی تبدیل کرده و حتی اگر پست و مقام‌ها تمام شد و فرزندان تمام نشدند! بخش خصوصی را مکلف کنند که هر چه سریع‌تر آنها را به قائم مقامی و نایب ریسی شرکت و سازمان خود منصوب کرده تا با این کار بخشی از عذاب وجدان ملی ما کم شود و جبران مافات کرده

و از شرمندگی مسؤولین محترم دریابیم! البته پیشاپیش معلوم است که مسؤولین، به هیچ وجه زیر بار کمپین جدید نخواهند رفت و همچنان ترجیح می‌دهند این بیکاری و بی‌پستی ادامه داشته باشد زیرا که اعتقاد دارند خدمت در این ملک و برای این ملت، دارای اجر و مزد بسیار در دنیا و آخری می‌باشد و جز منافع معنوی، هیچ نداشته و یکی از راه‌های رستگاری است، بنابراین به خود اجازه نمی‌دهند که تمامی ثواب این راه صواب برای خود و خانواده‌شان باشد و دیگران از آن محروم شوند.

از این رو، شنیده‌ها حکایت از آن دارد که بسیاری از فرزندان محترم مسؤولین پیشدستی کرده و چند سالی است خود را به دیار غربت و سرزمین کفر تبعید کرده‌اند و یا برای آن که خود را از انظار مخفی کنند، چندین و چند شرکت واردات و صادرات و سرمایه‌گذاری و خدماتی به عنوان پوشش راه انداخته‌اند تا بیکاری آنها مخفی بماند! و کسی پست و مقامی برای آنها در نظر نگیرد و البته عده‌ای هم هستند که با احساس وظیفه و از سر تکلیف عطای بیکاری را به لقای هست دولتی بخشیده‌اند و خالصاً و مخلصاً حتی از پدران محترم پیشی گرفته و همزمان در چندین و چند مقام و هیأت مدیره دولتی و شبه دولتی و خصوص در حال ایثار، خدمت و جان فشانی هستند و باز ملتی را شرمنده خود کرده‌اند. خدا ما را ببخش.

هوشنگ خان